ei adiumento ne recalcitret et resum  
uerberibus redderem. Pa. Sic qd pnu  
quid est obsecro ut sciam. Pa. Nara  
hinc qd mi dixit. Do. Sciam ut  
tibi breuit ppolud. du eo ad  
templum scru pns ofessoris gra  
uidi tu non posse. na plures stabit  
nitiores magnoye ut vna aliam  
ppelleret que pntem tu expetebat.  
ego tu in vno illius ordint z muni  
pene de pto restit. nius effigiem  
nur tibi non pdrabo. Pa. est ne  
fortassis de formis aut monstruosus.  
Do. Vmo si tollas senectute formosus  
et pulcher est. bene sexagenum  
annu natus est ut romo. si au  
ipa senectus egrotudo sit et vna  
omnia senum fecat no mirabere  
si vetererosus simor corru palidus  
et sordidissimus uident. Pa. pge  
et re reletus atige. non totus mit  
est exordio aut pambulis he  
oratoribus sine. Do. ludis modo  
tratus sig. Is que dixi senes  
marzuis tremulus, rogat me  
si adhuc sciam quid amor ualeat  
et si metula lacrima quit

45  
aut puore ut uulgo aut. ego negam  
me hanc res pnu esse. is me mediu  
pplertit mentillam cotratat mihi  
foraminis dignitatu infret. Pa. ha  
ha he. Do. Ego ege id habui et  
molestum in fuit. Pa. Quasi  
credas facta et mores tuos ignora  
feditissime lupanar. no tot copol  
naues pontum serant quot podex  
tuus inguina absorbit. No quid  
uolebas nimum tibi sub ungue amostari.  
dyste plandus et liberalis esse. na  
si romam muerat ullipetuda et  
dette pnu res est. si amore fit et  
bnuolentia ml dulcus ml pntus  
ml nobilitus. quid plura. pnu  
omni est. te pterea carissimum  
grans Judiro. que em caro, roruna  
het est. item pnes tibi aduerosa  
est puluere p sanguine habes  
non sudabis si p pchuo labores  
ut te exreas ylla z hnnabulis.  
pge tu quo repisti. Do. doleo qd  
to xum esse. si ut sine fund orator.  
mde abij. nisi me illis abstraxerem  
pfero me subegisset. Pa. dy vota  
uide quid narans. Do. Is qd res est.  
Pa. Credis tu huc ethiope saturnum

valdiorē reor magnū pendī posse. qui  
fēdissimū ignobilis omīs uirtutib  
experis si p̄gat obsequi amro et  
fongū offitio muliebri parabit sibi  
q̄ plures alios b̄uudōs et reny  
faciet. Zi. Quid tibi h̄c est  
sauiū. Sa. nihil. nō Intro uos  
uidere. si audistis que nō parasitus  
h̄c n̄rauit. Zi. Equē omnia ut  
tu, in dudum. nā n̄ f̄at h̄c meos  
h̄c reny n̄ isthor agitat / ego  
rellulla h̄c iratus rimulle illi  
aurerū admou. n̄am oppressi z  
intolexi plusq̄ uellem. Atq̄m ego  
abominor audisse tā nephandū  
facinōs. et tibi quid uident. Sa.  
Insup̄e p̄ferto z l̄ris m̄dān̄ est d̄p̄.  
et Lepidissimū d̄ctū. si p̄o nōn  
Longius abibit. t̄c ego h̄c onerū  
ad me renyo, ut religiosū illum  
desperatum usq̄ ad p̄ordia terna  
si n̄ q̄mōstari uibeas nōn ip̄une  
abierit. noui h̄uicmōi hōies p̄cis  
facile sit tēdi zeta, n̄ obolo quoms  
minimo rapit. ita rudi sunt  
pediarū. utondā p̄ferto ei animū  
p̄phanū. qui n̄r L̄stima d̄ fluit  
nisi salaz mea p̄na. s̄m̄ tu.

45  
h̄c est in nephadissimū iudico si ut  
res est ut h̄c aut. d̄ctas p̄mōuere  
uaterator z p̄reitor allegat est.  
nā si eo antiquitatis p̄durat est  
ut ex isthor artem, sit in eo op̄era  
que sibi digna sunt. eude ex res  
solū sibi fuit iudicio. si q̄ in op̄is  
d̄y dent nulla sedulitate defnam.  
ymō quāntū in me est am̄zabō /  
diligent̄ obsuabo ut L̄aqueatū eum  
uideas. p̄uulūm f̄nam. em̄ uero  
si sit erit ut in p̄sunde, uetara  
nephara p̄nerant p̄be, am̄ putant  
sibi in p̄ne L̄rē religione p̄rtam  
fēdare eo p̄arto. obitico. d̄p̄rehat̄ d̄p̄  
est m̄rta hazelū in h̄c re, qui  
in rōmode subseruet. h̄c tibi.  
p̄sunde reny istam siglati z dibundū  
f̄nam ut m̄d̄r̄s. tu tibi q̄ uis  
on̄ sume. p̄uūdarū h̄c in z̄gōdaz  
d̄ari uolo. nisi me egrare et  
in agufire efferam, nōn p̄ m̄rta  
optatū q̄p̄ euorat. d̄stia istorta  
corde habeo om̄ia, z q̄ agēn̄ iam  
sit. aringoz. uallate, z d̄oob  
ozatos f̄ate ut in f̄is sit l̄cat̄  
religione istam p̄rtam obsuram

et uellatū detegere, et sic agere ut  
alijs sui ordinis exemplū p̄betio  
fuit hic bonus vir. si. Idē ego  
desidero.

Dauidus. Marcellus.

sa. Vbi nūc marcellū inuēre possis rogato.  
illud uere uulgo dicit. semp̄ ḡrandi  
sunt quibz app̄mo egeas, quibz nō  
opus est hijs frequētius occurrūt. nā  
omēs fore har platen asare uideo,  
p̄ illū quē opt̄ie inuēnturū  
hīc dā. non n̄ heric hodie desēd  
quod eum forte reperio, aut q̄stū  
dū inuenero. oar. Quē aut se hīc  
uelle. Adibo. heus sauiū meū querūt.  
sa. O te ip̄m querebam. Valē dte  
her res pendabit ex s̄mā. nam  
uideo in ita paulatim offerre que  
afferto, 2 ad istā rem necnā sunt.  
oar. Quid est qd me uellis. sa.  
ha nūc mi audistis finis illud  
memorable. quod tu gubernales  
nō miri nararūt. oar. de  
religioso dicit. sa. Ita. oar. Omnia.  
sa. quomodo hoc tā subito scire

potuisti. oar. Atqui dicitur p̄st̄ illud  
uide dicitur p̄teritam, ut hūc modū  
fuit in diuina, et idē omēs p̄teram  
ferere. sa. Nūc ergo ex eis p̄st̄  
te in queram. oar. nihil hūc  
dicitur est. sa. Sane eis aserunt  
capud iudico, n̄ hoc memoria tā  
repente exanderē dicitur em̄ equū  
fuitote ut marcellus me queriat,  
si eum uideris. oar. Gissa her  
dit qd me uellis. sa. Certo itaq̄  
paululū in opera tua opus est.  
oar. hic tibi sum, id miri n̄  
gratum erit, ut tibi in s̄mā et  
rōmodum. sa. d. me tibi p̄ istar  
tua urbanitate sunt gr̄te hīc,  
si te in alienū aut ignotum  
uidit. s̄ sequere me. oar.  
Sequor, s̄ ne uis me scire quid  
consueus factum. sa. Ne ḡras.  
scis post. nūc nō est narandi  
Locus. s̄ s̄mā negotij nōpe.  
religiosum illū aduēu uolo. p̄o  
quid p̄cepit te clam nō fiet.  
eamus p̄pere. Saluete dī obfero,  
bñfante quibz equū est, dffate

bonos p̄mio et Legē suam obſuantes.  
excluditeq; p̄dite, in p̄ſodū adſite  
qui templa et religioēs ur̄as d̄turpat  
impudent. uel potius eis meliore  
mente date. ut se indignos fateat  
ur̄ā clemētia. ſat est nō oportuit  
her̄ d̄ys p̄d̄raſſe. Nam ſic animū  
induro meum, ut metem ur̄am  
melius p̄p̄dat, et intelligant q̄  
poſſimus eximere. ſimulq; quid  
uſus ſatis ſit, p̄p̄erū eſſe ab eis  
dudum. fidem habeo ſi nō iſſentat,  
in tempus ſaltem, ſi eſt ne iſ  
quē h̄ic p̄ul uideo. et certa iſ  
eſt. tu marcele iterum me op̄re  
h̄ic, non diutius morā p̄traham.  
Oyar. Perge quo uis. ego in h̄ic  
re tibi libent̄ morē geram, quādo  
quidam uel in ſuſcipiūz et optabilius  
imperare potueris, q̄ ut ſedeam  
et queſtrahz.

. Baucius. Janus ſacer.

. ſa. Quid nūc dicam iſti ſacrilego ſuſphoſo.

ſauu exiſtere, omēs de integro  
elmande ſit rōēs ad hor̄ p̄ſūdum,  
aut rursus meliores alio, et  
effirantes meūde, nō uelēs uelime,  
quibz in h̄ic morē agendis iam  
dū factus eſt, et ſepe nūc capide  
ſit. nā equidem nō parū oneris  
te ſuſcepſiſſe intelligo, ſi hor̄ effortū  
quēadmodum uehement̄ geſtis reddas.  
prima ratio durior et ardua  
ſit. uerū ſi audax et fortiter  
maxim̄ reſiſt̄ abſtinent̄, et ſimilit̄  
p̄p̄t̄at̄ mentem, ut nūc eſt  
reſistent̄, non eſt uerēdū q̄ tuo  
ingemo et arbitratu ſeruo her̄  
reſ obſeruet. dū b̄i uertit̄. manus  
abſit pauor ue. adibo et roloquar.  
plurima ſalute te rolandiſſime  
p̄at impartor. ut ualles. Ja.  
Rete d̄ys grata. ſi quid queris aut  
poſtulas adloſtante. ſa. Nequeo  
tam raptim q̄ geſto dicere, ſed  
int̄are, ſine me queſo, ut tibi poſt  
euomā quid queram aut poſtulem.  
et nūc nō te uenturū ſit. Ja. da  
dexteram. manus h̄ic nūc narādi

Loquor tunc est. Loquor quod uolles.  
si quis a sumas obolū artoceam huius  
deinde huius natum sobtilaueris.  
sa. finale qd uis possum si iubes.  
sa. Ithur te qd eloquētiā reddet.

Q abius adolestūtilus. Sannus Suis.

. cab. Misit me orare Sannus ut ad se  
uenirem. nescio ita me diu amat  
prietate aut oppinari nix me  
tātore cupiat. nā ut ut rei  
anhar in seū fuit. si uolo finalis  
et benignus nix cō. nixqz pperuare  
quēquam aut dedignari. qui me  
arroz sit uibeat. et si sūā fortassis  
par esse ut ad me ueniat. qui  
opera mea ut uellit. dum ne  
maior imporet. nix uisum si  
domi est. heus. heus. sa. Quē  
queris lepidissime et gratissime.  
. cab. Sannus ubi est. sa. Apud  
tēplum patri patris te qd uis exortat  
dudum. cab. Vah si Ithur fuissem  
nō oportuerat q uis Longus  
euagare. nā illi e domo pxiimus

sum redibo et retrovertā uestigia.  
sa. Ithur sūas eū ibi esse. sa. Sūo  
nā abrens nō dixit. cab. Valle.

Sannus. Sannus.

. sa. Ita illud. Per opem me diuinam  
ego uitam adeptus sum. oar.  
Queso uno uerbo expedi quid tam  
es illud ut tam una gaudeam.  
quid est. sa. ymo uisulta. cam  
introi uide quid in metem uenit.  
pūapio hor exordū meū habere  
insitū. ego inquam incredibili  
fidua ut oppinor nito fictus  
ad te pat opte reuēdum detui.  
ob hor paululū negonj. quod nisi  
molestum erit inferius paulopos  
explorabo. pūmū ut ne me certe  
temerariū appitare possis. cur ego  
sum tā ofidens tu. sūas uolo me  
usqz a teneus āms har i religioā  
eductū esse faucte. nā fauctus  
ego sum. perplaret inquit. ibi  
demum inēte etate auditor  
dialectus fui pluz tyre. tūm ibi

duo teologia quoz utqz tibi notus est.  
pat sho manebat. Alti nomay  
erat antipus albi helio. nouit  
iquit. oyar. hor parte instruat  
tibi. Pa. Sine me expleze oioem,  
et puerre quo uolo. tu in si ptes  
ut orrepisti, antuerres qz nspide  
Lingue sita sunt. oyar. Perge.  
Pa. Ad remz radeo. in qua horz  
officiu fatum erat amurze sedulo,  
ut sacra recta moderatoe gubernaret.  
tum etia plurimu dorez monedo  
et castigando malefacta et dicta  
simul ut mors est fatuus |  
plebi rudissime pderat. in quid  
tum maxiaz uim z effrata n  
draz habebant. sic est inquitay.  
hys quos pdrum modo ut obsequer  
more gererem deditissimus essem  
absqz iussu tartare eis romodal  
sola uoluptas erat z solatium.  
hy demqz (quid ubis opus est)  
ita flagrant mutuo me amabat  
ut noqz a latere alitruus quoad  
Luzeret et ymo semp distoderem.  
Hy arabum romensado z uirtudo

50  
cupiebat me pfectis. itaqz pns ubiqz  
eis uiderant. ex de re ideo ita religione  
istis uolo atqz si eo pto quo tu hu  
alligatus essem. quodbray nbi  
mex spilia et arthana no dubito  
romulle et reddere. tum te ptea  
ex omibz in maximu allegi. nam  
quo maior nati es, eo pboray  
te esse re ipa pnam sho. te in  
ergo tantum et fidem uolo atqz  
egomet sum in in har re quaz  
draz, et si minus qz dignitat  
tue par foret, dignu dixeru  
sho ignostes finitai mee et no  
egrotu. Loquere iquit ar tuto.  
tum ego in qua stuber nalles fut  
in agrestes mereturay, quoz officiu  
est rotidie isertay, ysequi et nperre  
ex animo mulieres. in eaz re no  
tam supus nitros fauit. si etia  
quod plus est dispedu patitur.  
na ad Lunlu sapiet z recta dicit  
est. omnia aliena sunt. tany in  
nray est. penue uero z quendamoz  
excedit, ita z redire sepe solent.

et quid tibi dicam quod opere p̄m  
est / plerūq; ymo sepiſſime illudut  
et frustrantur. dum querūt itant  
quomodo suam uoluntate expleat.  
ego uero alieno aīo <sup>longe</sup> sum, et  
id quero ar. p̄uero / p̄mittō  
detinēto et p̄dione suam  
p̄lataam. m̄. misse h̄ / ut appetitū  
uenero q̄ minus itōmode q̄  
minoru detinēto et p̄dico qua  
p̄lataam. id imitari libet n̄  
quod uetes boni fecerunt / et  
habeo deoz. p̄hoz exēpla. tolle  
iouenē qui sibi ganimedem  
sūcipit ut p̄daret. ar. and  
nitronē fallacissimū ignobile  
putidum et foetidissimū genus  
mulierum. feminē ludibrio  
hūisset. Splures tibi dulcissime  
pat. adducere possem hūiusmōi  
euos graues ytos rere et distissios /  
n̄ om̄ facultate clarissimos et  
celebres. quos omitto tū q̄ yore  
om̄ populo sunt / tū ne nitus  
n̄ uerbis sūy. quapp̄ non

51  
aducere tibi arbitror p̄palarū. s̄no  
inquit. Oar. Emouor p̄ gaudio.  
quid malū quisi n̄q; r̄su abstinet.  
dum tā seruo et n̄ h̄re respodebat.  
sa. ymo nil minus cupiebam. s̄  
audi quid reliquū est. tūy nequa  
fitebor peratū meum h̄re lege ut  
n̄ fues fidy tractantate tua ut  
ponar. si quādo (ut hūmū est)  
Libido n̄ sit uenerē saturare,  
sereno n̄ capulū sua plenū  
Lattineum ibi me oblecto, ibi me  
dedo, ibi me exhaurio, et hor possimū  
fuo, q̄ et si sūptus p̄uulos h̄y n̄  
ea rē nihil pendam, hor mirū  
p̄pū et p̄lmaxū est nullū  
dissendium pat. neq; n̄q; distale  
fuit animū n̄ ab ea rē  
animū reuorare, quādo rop̄d  
rōrupit fante tā habuorū. h̄y  
uero qui aūy sūm ad niticos  
apphat absumit tūstia et  
p̄lustrat, alienā mētē semp  
gerit ut eos r̄sens ex uris  
homines deuisse. metuūt s̄y

ne alius amator Labore suo quasi  
parta momento auferat. hoc fit  
Iob Infirmitate animi mulcetur.  
qui iustis aliquo stabili possit  
cellum uict. ego impedio horum  
comitibus har calamitate misera  
tustitiam remota a me uolo. neque  
si uiri boni recte et puidi offe  
pongens alii in offitium uolens.  
Itaque ut dixi et pluribus unum  
elligo, in qua euoma Libidinis  
huius stimulos. uerum roequales  
mei isthuc penitus ignorat.  
Sed ubi duo eis date in copiam  
adducant puellulam quam futuram  
hy seredut et abent et ambulat.  
na ego uideri urbanus et obsequio  
eoz Libidinis sum si id exposulet.  
at hoc pto no sat expleo animu.  
naque nupere alij die itegram  
agere in Libidinem illa. et illi  
geatis hons fortasse tubz domu  
redent. ego aut iustis domum  
se rapiat diligentissime arcto.

52  
ne id presentore possint. na si ulla ma  
indagine, in har re me ispan uideret  
aut audiret, aut meditet aut sement  
sole hie in san querere sit. uel na  
relinquenda est. itaque in har metum  
et solitudinem istam ne utiqz amper  
in expediat, neqz qst suauit aut  
palsum esse possit, te pat mi  
obsecro, si utiqz de te qst spare  
Luceat, ut in in har re fautor  
et adiutor sis. tallam aut gtaue  
in drelutis edibz si quod habes  
copiam eius finas oro. ubi in libera  
et tuta sit meo mo uiuendi  
facultas et potestas. fatia me grata  
et memorie ditas, si isthuc in  
pfinas. si tu quoz de grege isto  
mura uoles. na ut tu sint omes  
huiusce urbis rapuoli meo iustu  
meo edito pstant. quos tibi mura  
in animum tuu tenuero. qst.  
Quid ipse tunc. Sa occipit romouen,  
inquit tu puz. Sat suo nupere  
mulherem. Na ita credo har me  
no pmytia sed calida metu dicere

supplicabatur. ego tunc inquam si  
isthuc uerbu' usq' ex te audiero  
amplius te ut inimici et hoste  
capitalissimum fugiam. dy ymo  
muliebra sexum pestiferu' eradicet.  
no opido me suo mestruoso sanguine  
ifruent. his uerbis sentio eum  
moliri. inquit cella comoda abest.  
domu' tibi quera' n'guam aut  
n'guam in ut tam uirtute. hanc  
inquam isthuc uolo. interea du'  
het loquimur uestes in anuores  
digito aperit, brachia tangit  
erigit mentula. oiaha ha he.  
isthuc uidisse tu morte deparati  
uellem. Pa. Ego extraho mentula.  
rape inquam, nec tu prior nec  
nouissimus fueris. quid tibi dicit  
implem sibi manu' carne uerba  
et uina. inquit tu hui' quid  
malu' tibi mentule est. her  
medullidius exsupat / quot quot  
usq' in uita mea uiderunt. ego tu  
uirtute subduro ueste religiosam,  
et sibi mentula phido. ipse mea

. extrahat .

83  
extrahat retorquet et distorquet /  
tergu' linit. ego etiam suam. nosq'  
uidisti pulcrum et ridiculosum rem  
reparatum. linguas copulauimus.  
oia. Emouat si ipse defessus  
adeo sum, ita ad usum me gnomist.  
sine obferro spiritus redumam. Pa.  
deniq' is libidine irruit ualde  
memor religiosus honestus nulliq'  
officij, me rogat ut eu' pedirem.  
ridiculu' uide. putaba ipse pulcherrimu'  
quere. et falsus eram. ipse enim  
futu' manuit, ego int' hos pueros  
eu' amplexabar. baxia ficebam,  
cum burcham eius olfen, putau'  
nulu' olfenisse, supidores atq'  
Latine sunt. deniq' tu iteligo  
animu' iduente se, ipse obfirmasse  
ut eu' subagitarer. rege hanc  
roem meum agitare. nosq' ego  
isthuc possim ut. pedes eius  
pnapul' meu' absorbent. si isthuc  
negem arta res est, et nil  
boni egero. quonobis tu inquam

equo aia pat z aie mi ferat. nam  
si frustraremur qd dicit amplius  
rotabimur hora qua se pstitit  
adolefctulus rabius me rouentur.  
uerzor idarho me ubi in loco.  
pstituto non uiderit ne abeat  
lorauz me redat tu p hanc cu  
noq queam, ut supbo et dedignat  
animo est tu est paululu da in  
opere. fac ut ad eum admittar  
p hmo post huc adero atq si uoles  
potus eo fui tuo mo et ego hui  
ut ut uoles mougerabo. modo  
te exozna et apit me amba  
domi erit si libnerit. nofhy  
domu meam. ea fita est apit  
marcellu nra ylaton regis solis.  
nouu inquit, ubi du me p hanc  
parabo. ego tunc inquam. die  
huc ut spero hucare sumemus.  
sic habes omem rem marcelle.  
• GAZ. Rany incredibile michi nazas.  
fata ne malignitate religiosum  
prolere z impudeta affectu esse.  
ah dii obsecro talu diuina manu  
effundite, z apite nra p pntite.